
                          令和６年１０月３０日 

 新入学児童保護者 様 

                           伊勢崎市立南小学校 

                            校長 堀口 利文 

 

令和７年度新入学児体験入学のご案内 

 

 仲秋の候、新入学児童の保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び

申し上げます。 

 さて、本校では、入学前のお子さんが小学校の授業を参観したり、校内の様子を見た

りすることにより、いち早く心の準備ができるよう、体験入学を下記のとおり実施いた

します。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、お子さんの参加につきましてご配慮を

お願いいたします。 

 なお、幼稚園や保育園等の先生が引率して参加してくださるところもあります。ご不

明の場合は、園と連絡を取っていただき、確認をお願いいたします。 

 

                  記 

 

１ 日 時  令和７年２月２０日（木） ９：４０～１０：２５ 

      ※受付を体育館入口で９：２０～９：４０に行います。 

※受付を児童玄関で９：２０～９：４０に行います。 

 

２ 会 場  南小学校体育館  集会室及び１年教室（北校舎１階） 

 

３ 内 容 

  (1) 校長先生の話               ９：４０～ ９：５０ 

  (2) 新入学児の授業参観・参加         ９：５０～１０：２５ 

   

   

４ その他 

 ・受付時、手指のアルコール消毒にご協力ください。 

 ・マスクの着用は自由ですが、体調が悪い場合は、参加をご遠慮ください。 

 ・お子さんの上履きをお持ちください。 

  ・ご来校の際は、入学後の登下校時を想定し、できるだけ徒歩等で交通安全に気を付 

  けてお越しください。 

 ・季節柄、体育館は冷えますので、温かい服装でお越しください。 

  

・体験入学の開催につきましては、天候や感染症等の状況により変更になることがあ
ります。変更については、テトルで連絡いたします。登録をどうぞよろしくお願い
します。また、ご不明な点については、お問い合わせください。 

 南小電話番号  ０２７０－２５－４４５２  

 


